
Obec Vlčice 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Vlčice, konaného dne 17.02.2016 

 

Přítomni: p. Pecen, p. Trávníček, p. Obst, p. Mach, p. Cvrček, ing. Turičík, p. Ondráček, 
pí Trávníčková-zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 
 
Program: 

1) Schválení programu dnešního jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2015 
4) Výsledky hospodaření obce r. 2015 
5) Výsledky hospodaření HOČ r. 2015 
6) Rozpočet obce r. 2016  
7) Rozpočtový výhled obce na r. 2017, 2018 
8) Žádost Domu seniorů Pilníkov o příspěvek 
9) Žádost oblastní charity o příspěvek 
10) Pronájem nemovitého majetku podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího 

jednání zastupitelstva – stp.č. 17/4, p. p. č. 228 a 229 
11) Různé 

 
1) Schválení programu dnešního jednání 

Starosta obce, p. Pecen, podal informaci ohledně řádného ověření minulého zápisu, jeho 
zveřejnění a seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Macha a p. Cvrčka. 
 

3) Rozpočtové opatření č. 8/2015 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 8/2015: 
dotace od MŽP na ZŠ: 4216 UZ 15835 Kč 14.398,99, dotace od KÚ: 4122 Kč 4.000. 
Upravený rozpočet za období 12/2015 ve výši příjmů a výdajů Kč 766.740 (viz příloha). 
Rozpočtové opatření dle pověření ZO v 1/2016 schválil starosta obce. 
 

4) Výsledky hospodaření obce r. 2015 
Příjmy obce za rok 2015 ve výši Kč 13.431.729,91, výdaje ve výši Kč 12.109.746,55, 
celkový zisk obce za rok 2015 Kč 1.321.983,36 (viz příloha). Finančním výborem 
schváleno dne 15.2.2016. 
 

5) Výsledky hospodaření HOČ r. 2015 
Příjmy HOČ za rok 2015 Kč 1.890.405,25, výdaje za rok 2015 Kč 1.157.026,51, celkový zisk 
HOČ za rok 2015 Kč 733.378,74. Středisko voda zisk 82.400,61, středisko les zisk 
Kč 731.691,52, středisko sběrna zisk Kč 84.315,41, středisko doprava ztráta Kč 159.089,- 
(viz příloha). Finančním výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 

6) Rozpočet obce r. 2016 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočetem obce na rok 2016. 
Rozpočet byl sestaven vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů Kč 8.292.180 (viz příloha). 
Finančním výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 

7) Rozpočtový výhled obce na rok 2017 a 2018 
Rozpočtový výhled obce byl sestaven vyrovnaný, na rok 2017 ve výši příjmů a výdajů Kč 
6.150.000, a na rok 2018 ve výši příjmů a výdajů Kč 9.153.000 (viz příloha). Finančním 
výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 



8) Žádost Domu seniorů Pilníkov o příspěvek 
Domov pro seniory Pilníkov podal písemnou žádost o poskytnutí peněžitého daru. 
V Domě pro seniory Pilníkov má naše obec 2 klientky. Navrhujeme poskytnout částku 
Kč 10.000 na rok 2016. 
 

9) Žádost oblastní charity o příspěvek 
Oblastní charita Trutnov podala písemnou žádost o příspěvek na poskytování 
pečovatelské služby občanům naší obce. Jedná se o 2 klienty. Navrhujeme poskytnout 
částku Kč 5.000 na rok 2016. 
 

10) Pronájem nemovitého majetku podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího 
jednání zastupitelstva – stp.č. 17/4, p. p. č. 228 a 229 
Paní Margita Křivská podaal písemnou žádost o prodloužení nájemní smlouvy na 
nebytové prostory a pozemky v areálu sběrného dvora.  Navrhujeme prodloužit nájemní 
smlouvu na 3 roky s přednostním právem dalšího pronájmu na 3 roky. 
 

11) Různé 
- P. Pech podal písemnou žádost o koupi pozemku č. 3944 v k. ú. Vlčice u Trutnova 

o výměře 153m2.  Navrhujeme tento pozemek prodat bez dalších, při minulé schůzi 
navrhovaných výměn, a záměr prodeje zveřejnit. 

- Den obce se uskuteční 30.7.2016, kde se uskuteční středoevropský pohár 
Strongmenů. Program pro občany na tento den se připravuje. 

- Spolek Samohyb uskuteční tradiční prvomájový průvod dne 1. května 2016. 
- Spolek Proti nudě plánuje výlet pro občany na Den koně Kladruby, který se uskuteční 

26.06.2016 
- Otázka dostatečnosti dopravního značení křižovatky u kostela jsme projednali 

s dopravním inženýrem. Dle jeho sdělení bude mj. nutné na vedlejší komunikaci 
umístit značku P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“.  

- MŠ a ZŠ – ředitelka Mgr. Drapáková, poděkovala ZO za schválení jejich požadavků do 
rozpočtu obce. Dále sdělila přítomným, že v MŠ a ZŠ se mění personální obsazení. 
Po dlouhodobé nemoci se do MŠ vrací pí učitelka Šafářová. Paní učitelka Imlaufová  
v MŠ, na základě pracovní smlouvy na dobu určitou po dobu nemoci, končí. Paní 
učitelka P. Bubeníčková podala výpověď. Na uvolněné místo učitelky MŠ se hledá 
zájemce. Vedoucí školního stravování pí I. Bubeníčková odešla na mateřskou 
dovolenou, místo ní nastoupila jako vedoucí školního stravování pí Lonková.  
Ředitelka MŠ a ZŠ již vstoupila v jednání se zájemci. Starosta obce veřejně poděkoval 
pí ředitelce za její kladný přístup k řešení problematiky místního školství. 

- 18.55 – odešel p. Trávníček 
- Problematika místních chodníků -  v  prosinci zemřel projektant, který na projektu 

pracoval.  Zástupce projektové kanceláře navštívil starostu a na projektu se dále 
pokračuje. 

- Starosta obce zveřejnil na obecních stránkách přehled rozborů vody za rok 2015; 
zároveň jsou k dispozici na OÚ 

- ČEZ Distribuce, a. s. oznámil obci, že dne 3.3.2016 bude přerušena dodávka 
elektrického proudu v úseku od Horních Vlčic po zámek v době od 7.30 hod. do 12.00 
hod. a dne 4.3.2016 bude přerušena dodávka elektrického proudu v úseku Hrádeček, 
chatová oblast Peklo v době od 7.30 hod. do 12.00 hod. 

- Osobní auto VW Caravelle, svěřené SDH, je podle mínění zastupitelů málo využívané. 
Dochází tak k rychlé degradaci vozidla a k neekonomickému využívání veřejných 
prostředků. Navrhujeme toto auto využívat i pro potřeby obce v době, kdy není 
provozováno Spolkem dobrovolných hasičů a JSDH. Dle sdělení přítomných členů 
SDH je toto auto hlášeno v integrovaném záchranném systému, kde má nahlášeny 
řidiče jmenovitě. Podmínky budou projednány starostou obce s velitelem JSDH a 
starostou SDH.  

- Obecní hospoda – tento měsíc se ozvali 2 zájemci o pronájem obecní hospody. 
V jednání se pokračuje. 



- Paní Sováková si stěžuje na řidiče fi. Transport Trutnov – u bytovky čp. 200 jezdí 
popeláři přes jímku, a tak hrozí nebezpečí propadu do septiku. U jímky budeme 
muset dát patník pro vymezení příjezdu a případně uvědomit dispečera svozu. 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Vlčice ze dne 17.02.2016 

 

Ad 1) ZO schvaluje program dnešního jednání. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 2) ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu: p. Macha a p. Cvrčka. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 3) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2015 
 
Ad 4) ZO schvaluje výsledky hospodaření obce za rok 2015. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 5) ZO schvaluje výsledky hospodaření HOČ za rok 2015. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 6) ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2016.  
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 7) ZO schvaluje rozpočtový výhled obce na rok 2017 a 2018. 

Pro 7 proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 8) ZO schvaluje příspěvek Domu seniorů Pilníkov ve výši Kč 10.000. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 9) ZO schvaluje příspěvek Oblastní charitě Trutnov ve výši Kč 5.000. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Ad 10) ZO schvaluje pronájem nemovitého majetku p. Křivské na dobu 3 let 
s přednostním právem dalšího pronájmu na dobu 3 let. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Ad 11) ZO schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. kat. 3944 v k. ú. Vlčice 
u Trutnova. 

 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Zapsala: Alena Trávníčková 
 
Milan Pecen v. r. 
starosta obce 
 
Bedřich Mach v. r. 
ověřovatel zápisu 
 
Tomáš Cvrček v. r. 
ověřovatel zápisu 
 
Vyvěšeno dne: 23.02.2016 
Sejmuto dne: 



Obec Vlčice 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Vlčice, konaného dne 17.02.2016 

 

Přítomni: p. Pecen, p. Trávníček, p. Obst, p. Mach, p. Cvrček, ing. Turičík, p. Ondráček, 
pí Trávníčková-zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 
 
Program: 

1) Schválení programu dnešního jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2015 
4) Výsledky hospodaření obce r. 2015 
5) Výsledky hospodaření HOČ r. 2015 
6) Rozpočet obce r. 2016  
7) Rozpočtový výhled obce na r. 2017, 2018 
8) Žádost Domu seniorů Pilníkov o příspěvek 
9) Žádost oblastní charity o příspěvek 
10) Pronájem nemovitého majetku podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího 

jednání zastupitelstva – stp.č. 17/4, p. p. č. 228 a 229 
11) Různé 

 
1) Schválení programu dnešního jednání 

Starosta obce, p. Pecen, podal informaci ohledně řádného ověření minulého zápisu, jeho 
zveřejnění a seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Macha a p. Cvrčka. 
 

3) Rozpočtové opatření č. 8/2015 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 8/2015: 
dotace od MŽP na ZŠ: 4216 UZ 15835 Kč 14.398,99, dotace od KÚ: 4122 Kč 4.000. 
Upravený rozpočet za období 12/2015 ve výši příjmů a výdajů Kč 766.740 (viz příloha). 
Rozpočtové opatření dle pověření ZO v 1/2016 schválil starosta obce. 
 

4) Výsledky hospodaření obce r. 2015 
Příjmy obce za rok 2015 ve výši Kč 13.431.729,91, výdaje ve výši Kč 12.109.746,55, 
celkový zisk obce za rok 2015 Kč 1.321.983,36 (viz příloha). Finančním výborem 
schváleno dne 15.2.2016. 
 

5) Výsledky hospodaření HOČ r. 2015 
Příjmy HOČ za rok 2015 Kč 1.890.405,25, výdaje za rok 2015 Kč 1.157.026,51, celkový zisk 
HOČ za rok 2015 Kč 733.378,74. Středisko voda zisk 82.400,61, středisko les zisk 
Kč 731.691,52, středisko sběrna zisk Kč 84.315,41, středisko doprava ztráta Kč 159.089,- 
(viz příloha). Finančním výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 

6) Rozpočet obce r. 2016 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočetem obce na rok 2016. 
Rozpočet byl sestaven vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů Kč 8.292.180 (viz příloha). 
Finančním výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 

7) Rozpočtový výhled obce na rok 2017 a 2018 
Rozpočtový výhled obce byl sestaven vyrovnaný, na rok 2017 ve výši příjmů a výdajů Kč 
6.150.000, a na rok 2018 ve výši příjmů a výdajů Kč 9.153.000 (viz příloha). Finančním 
výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 



8) Žádost Domu seniorů Pilníkov o příspěvek 
Domov pro seniory Pilníkov podal písemnou žádost o poskytnutí peněžitého daru. 
V Domě pro seniory Pilníkov má naše obec 2 klientky. Navrhujeme poskytnout částku 
Kč 10.000 na rok 2016. 
 

9) Žádost oblastní charity o příspěvek 
Oblastní charita Trutnov podala písemnou žádost o příspěvek na poskytování 
pečovatelské služby občanům naší obce. Jedná se o 2 klienty. Navrhujeme poskytnout 
částku Kč 5.000 na rok 2016. 
 

10) Pronájem nemovitého majetku podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího 
jednání zastupitelstva – stp.č. 17/4, p. p. č. 228 a 229 
Paní Margita Křivská podaal písemnou žádost o prodloužení nájemní smlouvy na 
nebytové prostory a pozemky v areálu sběrného dvora.  Navrhujeme prodloužit nájemní 
smlouvu na 3 roky s přednostním právem dalšího pronájmu na 3 roky. 
 

11) Různé 
- P. Pech podal písemnou žádost o koupi pozemku č. 3944 v k. ú. Vlčice u Trutnova 

o výměře 153m2.  Navrhujeme tento pozemek prodat bez dalších, při minulé schůzi 
navrhovaných výměn, a záměr prodeje zveřejnit. 

- Den obce se uskuteční 30.7.2016, kde se uskuteční středoevropský pohár 
Strongmenů. Program pro občany na tento den se připravuje. 

- Spolek Samohyb uskuteční tradiční prvomájový průvod dne 1. května 2016. 
- Spolek Proti nudě plánuje výlet pro občany na Den koně Kladruby, který se uskuteční 

26.06.2016 
- Otázka dostatečnosti dopravního značení křižovatky u kostela jsme projednali 

s dopravním inženýrem. Dle jeho sdělení bude mj. nutné na vedlejší komunikaci 
umístit značku P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“.  

- MŠ a ZŠ – ředitelka Mgr. Drapáková, poděkovala ZO za schválení jejich požadavků do 
rozpočtu obce. Dále sdělila přítomným, že v MŠ a ZŠ se mění personální obsazení. 
Po dlouhodobé nemoci se do MŠ vrací pí učitelka Šafářová. Paní učitelka Imlaufová  
v MŠ, na základě pracovní smlouvy na dobu určitou po dobu nemoci, končí. Paní 
učitelka P. Bubeníčková podala výpověď. Na uvolněné místo učitelky MŠ se hledá 
zájemce. Vedoucí školního stravování pí I. Bubeníčková odešla na mateřskou 
dovolenou, místo ní nastoupila jako vedoucí školního stravování pí Lonková.  
Ředitelka MŠ a ZŠ již vstoupila v jednání se zájemci. Starosta obce veřejně poděkoval 
pí ředitelce za její kladný přístup k řešení problematiky místního školství. 

- 18.55 – odešel p. Trávníček 
- Problematika místních chodníků -  v  prosinci zemřel projektant, který na projektu 

pracoval.  Zástupce projektové kanceláře navštívil starostu a na projektu se dále 
pokračuje. 

- Starosta obce zveřejnil na obecních stránkách přehled rozborů vody za rok 2015; 
zároveň jsou k dispozici na OÚ 

- ČEZ Distribuce, a. s. oznámil obci, že dne 3.3.2016 bude přerušena dodávka 
elektrického proudu v úseku od Horních Vlčic po zámek v době od 7.30 hod. do 12.00 
hod. a dne 4.3.2016 bude přerušena dodávka elektrického proudu v úseku Hrádeček, 
chatová oblast Peklo v době od 7.30 hod. do 12.00 hod. 

- Osobní auto VW Caravelle, svěřené SDH, je podle mínění zastupitelů málo využívané. 
Dochází tak k rychlé degradaci vozidla a k neekonomickému využívání veřejných 
prostředků. Navrhujeme toto auto využívat i pro potřeby obce v době, kdy není 
provozováno Spolkem dobrovolných hasičů a JSDH. Dle sdělení přítomných členů 
SDH je toto auto hlášeno v integrovaném záchranném systému, kde má nahlášeny 
řidiče jmenovitě. Podmínky budou projednány starostou obce s velitelem JSDH a 
starostou SDH.  

- Obecní hospoda – tento měsíc se ozvali 2 zájemci o pronájem obecní hospody. 
V jednání se pokračuje. 



- Paní Sováková si stěžuje na řidiče fi. Transport Trutnov – u bytovky čp. 200 jezdí 
popeláři přes jímku, a tak hrozí nebezpečí propadu do septiku. U jímky budeme 
muset dát patník pro vymezení příjezdu a případně uvědomit dispečera svozu. 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Vlčice ze dne 17.02.2016 

 

Ad 1) ZO schvaluje program dnešního jednání. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 2) ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu: p. Macha a p. Cvrčka. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 3) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2015 
 
Ad 4) ZO schvaluje výsledky hospodaření obce za rok 2015. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 5) ZO schvaluje výsledky hospodaření HOČ za rok 2015. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 6) ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2016.  
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 7) ZO schvaluje rozpočtový výhled obce na rok 2017 a 2018. 

Pro 7 proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 8) ZO schvaluje příspěvek Domu seniorů Pilníkov ve výši Kč 10.000. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 9) ZO schvaluje příspěvek Oblastní charitě Trutnov ve výši Kč 5.000. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Ad 10) ZO schvaluje pronájem nemovitého majetku p. Křivské na dobu 3 let 
s přednostním právem dalšího pronájmu na dobu 3 let. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Ad 11) ZO schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. kat. 3944 v k. ú. Vlčice 
u Trutnova. 

 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Zapsala: Alena Trávníčková 
 
Milan Pecen v. r. 
starosta obce 
 
Bedřich Mach v. r. 
ověřovatel zápisu 
 
Tomáš Cvrček v. r. 
ověřovatel zápisu 
 
Vyvěšeno dne: 23.02.2016 
Sejmuto dne: 



Obec Vlčice 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Vlčice, konaného dne 17.02.2016 

 

Přítomni: p. Pecen, p. Trávníček, p. Obst, p. Mach, p. Cvrček, ing. Turičík, p. Ondráček, 
pí Trávníčková-zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 
 
Program: 

1) Schválení programu dnešního jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2015 
4) Výsledky hospodaření obce r. 2015 
5) Výsledky hospodaření HOČ r. 2015 
6) Rozpočet obce r. 2016  
7) Rozpočtový výhled obce na r. 2017, 2018 
8) Žádost Domu seniorů Pilníkov o příspěvek 
9) Žádost oblastní charity o příspěvek 
10) Pronájem nemovitého majetku podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího 

jednání zastupitelstva – stp.č. 17/4, p. p. č. 228 a 229 
11) Různé 

 
1) Schválení programu dnešního jednání 

Starosta obce, p. Pecen, podal informaci ohledně řádného ověření minulého zápisu, jeho 
zveřejnění a seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Macha a p. Cvrčka. 
 

3) Rozpočtové opatření č. 8/2015 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 8/2015: 
dotace od MŽP na ZŠ: 4216 UZ 15835 Kč 14.398,99, dotace od KÚ: 4122 Kč 4.000. 
Upravený rozpočet za období 12/2015 ve výši příjmů a výdajů Kč 766.740 (viz příloha). 
Rozpočtové opatření dle pověření ZO v 1/2016 schválil starosta obce. 
 

4) Výsledky hospodaření obce r. 2015 
Příjmy obce za rok 2015 ve výši Kč 13.431.729,91, výdaje ve výši Kč 12.109.746,55, 
celkový zisk obce za rok 2015 Kč 1.321.983,36 (viz příloha). Finančním výborem 
schváleno dne 15.2.2016. 
 

5) Výsledky hospodaření HOČ r. 2015 
Příjmy HOČ za rok 2015 Kč 1.890.405,25, výdaje za rok 2015 Kč 1.157.026,51, celkový zisk 
HOČ za rok 2015 Kč 733.378,74. Středisko voda zisk 82.400,61, středisko les zisk 
Kč 731.691,52, středisko sběrna zisk Kč 84.315,41, středisko doprava ztráta Kč 159.089,- 
(viz příloha). Finančním výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 

6) Rozpočet obce r. 2016 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočetem obce na rok 2016. 
Rozpočet byl sestaven vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů Kč 8.292.180 (viz příloha). 
Finančním výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 

7) Rozpočtový výhled obce na rok 2017 a 2018 
Rozpočtový výhled obce byl sestaven vyrovnaný, na rok 2017 ve výši příjmů a výdajů Kč 
6.150.000, a na rok 2018 ve výši příjmů a výdajů Kč 9.153.000 (viz příloha). Finančním 
výborem schváleno dne 15.2.2016. 
 



8) Žádost Domu seniorů Pilníkov o příspěvek 
Domov pro seniory Pilníkov podal písemnou žádost o poskytnutí peněžitého daru. 
V Domě pro seniory Pilníkov má naše obec 2 klientky. Navrhujeme poskytnout částku 
Kč 10.000 na rok 2016. 
 

9) Žádost oblastní charity o příspěvek 
Oblastní charita Trutnov podala písemnou žádost o příspěvek na poskytování 
pečovatelské služby občanům naší obce. Jedná se o 2 klienty. Navrhujeme poskytnout 
částku Kč 5.000 na rok 2016. 
 

10) Pronájem nemovitého majetku podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího 
jednání zastupitelstva – stp.č. 17/4, p. p. č. 228 a 229 
Paní Margita Křivská podaal písemnou žádost o prodloužení nájemní smlouvy na 
nebytové prostory a pozemky v areálu sběrného dvora.  Navrhujeme prodloužit nájemní 
smlouvu na 3 roky s přednostním právem dalšího pronájmu na 3 roky. 
 

11) Různé 
- P. Pech podal písemnou žádost o koupi pozemku č. 3944 v k. ú. Vlčice u Trutnova 

o výměře 153m2.  Navrhujeme tento pozemek prodat bez dalších, při minulé schůzi 
navrhovaných výměn, a záměr prodeje zveřejnit. 

- Den obce se uskuteční 30.7.2016, kde se uskuteční středoevropský pohár 
Strongmenů. Program pro občany na tento den se připravuje. 

- Spolek Samohyb uskuteční tradiční prvomájový průvod dne 1. května 2016. 
- Spolek Proti nudě plánuje výlet pro občany na Den koně Kladruby, který se uskuteční 

26.06.2016 
- Otázka dostatečnosti dopravního značení křižovatky u kostela jsme projednali 

s dopravním inženýrem. Dle jeho sdělení bude mj. nutné na vedlejší komunikaci 
umístit značku P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“.  

- MŠ a ZŠ – ředitelka Mgr. Drapáková, poděkovala ZO za schválení jejich požadavků do 
rozpočtu obce. Dále sdělila přítomným, že v MŠ a ZŠ se mění personální obsazení. 
Po dlouhodobé nemoci se do MŠ vrací pí učitelka Šafářová. Paní učitelka Imlaufová  
v MŠ, na základě pracovní smlouvy na dobu určitou po dobu nemoci, končí. Paní 
učitelka P. Bubeníčková podala výpověď. Na uvolněné místo učitelky MŠ se hledá 
zájemce. Vedoucí školního stravování pí I. Bubeníčková odešla na mateřskou 
dovolenou, místo ní nastoupila jako vedoucí školního stravování pí Lonková.  
Ředitelka MŠ a ZŠ již vstoupila v jednání se zájemci. Starosta obce veřejně poděkoval 
pí ředitelce za její kladný přístup k řešení problematiky místního školství. 

- 18.55 – odešel p. Trávníček 
- Problematika místních chodníků -  v  prosinci zemřel projektant, který na projektu 

pracoval.  Zástupce projektové kanceláře navštívil starostu a na projektu se dále 
pokračuje. 

- Starosta obce zveřejnil na obecních stránkách přehled rozborů vody za rok 2015; 
zároveň jsou k dispozici na OÚ 

- ČEZ Distribuce, a. s. oznámil obci, že dne 3.3.2016 bude přerušena dodávka 
elektrického proudu v úseku od Horních Vlčic po zámek v době od 7.30 hod. do 12.00 
hod. a dne 4.3.2016 bude přerušena dodávka elektrického proudu v úseku Hrádeček, 
chatová oblast Peklo v době od 7.30 hod. do 12.00 hod. 

- Osobní auto VW Caravelle, svěřené SDH, je podle mínění zastupitelů málo využívané. 
Dochází tak k rychlé degradaci vozidla a k neekonomickému využívání veřejných 
prostředků. Navrhujeme toto auto využívat i pro potřeby obce v době, kdy není 
provozováno Spolkem dobrovolných hasičů a JSDH. Dle sdělení přítomných členů 
SDH je toto auto hlášeno v integrovaném záchranném systému, kde má nahlášeny 
řidiče jmenovitě. Podmínky budou projednány starostou obce s velitelem JSDH a 
starostou SDH.  

- Obecní hospoda – tento měsíc se ozvali 2 zájemci o pronájem obecní hospody. 
V jednání se pokračuje. 



- Paní Sováková si stěžuje na řidiče fi. Transport Trutnov – u bytovky čp. 200 jezdí 
popeláři přes jímku, a tak hrozí nebezpečí propadu do septiku. U jímky budeme 
muset dát patník pro vymezení příjezdu a případně uvědomit dispečera svozu. 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Vlčice ze dne 17.02.2016 

 

Ad 1) ZO schvaluje program dnešního jednání. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 2) ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu: p. Macha a p. Cvrčka. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 3) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2015 
 
Ad 4) ZO schvaluje výsledky hospodaření obce za rok 2015. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 5) ZO schvaluje výsledky hospodaření HOČ za rok 2015. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 6) ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2016.  
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 7) ZO schvaluje rozpočtový výhled obce na rok 2017 a 2018. 

Pro 7 proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 8) ZO schvaluje příspěvek Domu seniorů Pilníkov ve výši Kč 10.000. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 9) ZO schvaluje příspěvek Oblastní charitě Trutnov ve výši Kč 5.000. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Ad 10) ZO schvaluje pronájem nemovitého majetku p. Křivské na dobu 3 let 
s přednostním právem dalšího pronájmu na dobu 3 let. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Ad 11) ZO schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. kat. 3944 v k. ú. Vlčice 
u Trutnova. 

 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Zapsala: Alena Trávníčková 
 
Milan Pecen v. r. 
starosta obce 
 
Bedřich Mach v. r. 
ověřovatel zápisu 
 
Tomáš Cvrček v. r. 
ověřovatel zápisu 
 
Vyvěšeno dne: 23.02.2016 
Sejmuto dne: 


